REQUERIMENTO Nº         , de 2007
(Do Sr. Mussa Demes)

Solicita providências visando o
cumprimento do  despacho aposto pela
Presidência desta Casa ao Requerimento
nº 827, de 2007.

Senhor Presidente,

Tendo em vista o esgotamento do prazo de dez sessões

de que trata o despacho exarado em 16.05.2007 por Vossa Excelência

relativo ao Requerimento nº 827, de 2007, que requereu a remessa ao

Plenário do Projeto de Lei nº 3.351, de 2004, com base no art. 52, § 6º do

Regimento Interno, solicito as providências devidas no sentido de fazer

cumprir o citado despacho e remeter  a matéria à análise do Plenário.

Despacho exarado ao REQ 827/07: "Assinalo o prazo

adicional de dez sessões para que a CCJC pronuncie-se

sobre o PL 3.351/04, esgotado o qual a proposição

deverá ser transferida à competência do Plenário.

Publique-se. Oficie-se."

Sala das Sessões,       de                    de 2007.

Deputado MUSSA DEMES

DEM/PI